
VŠEOBECNĚ  
 
Motorová nafta obsahuje voskovou složku, která se za chladného počasí usazuje ve 
formě malých krystalků. Předehřívač paliva společnosti STANADYNE omezuje 
tvorbu a akumulaci těchto krystalků ve filtru a tím chrání palivové vstřikovací čerpadlo 
před možným poškozením.  Bezprostředně po startu začne tento předehřívač 
připojený k výhřevnému drátu pracovat v případě, že je teplota paliva nižší než 
10 °C. Uzemnění okruhu je připojeno k výběžku uspořádanému na potrubí.      
 
INSTALACE  
 
Ohřívač paliva společnosti Stanadyne je třeba montovat v bezprostřední blízkosti 
„vstupu“ paliva do filtru, a to v maximálně svislé poloze, aby se zajistila jeho optimální 
účinnost.  
 
HADICOVÉ VEDENÍ (viz obrázek č. I)  
 
 Ve vzdálenosti asi 80 mm od vstupu do filtru hadici přeřízněte a celou ji o 160 mm 

zkraťte.  

 Palivový ohřívač vložte místo odstraněné hadice. Šipka na těle předehřívače 
paliva musí směřovat ke vstupu do palivového filtru.  

 Potom spony hadice řádně připevněte.  
 
Trubkové vedení (viz obrázek č.II)   
 
 Opatřete si dva kusy pryžové hadičky odolné proti působení motorové nafty, 

nesnadno zápalné o průměru 8 nebo 9,5 mm, podle typu vozidla.    

 Nyní zkraťte vedení na délku, která je o něco delší než je délka předehřívače 
paliva.  

 Potom pomocí připravených hadiček spojte vedení a předehřívač paliva.  

 Nakonec řádně utáhněte hadicové spony.  
 
V případě nadměrných vibrací předehřívače paliva připevněte jej ke karosérii 
vozidla pomocí dodané upínky.    
 
ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA  
 
 Viz náš montážní výkres, obrázek č. III nebo IV.  

 Zemnící výstupek trubky připojte pomocí 1,5 mm2 kabelu ke karosérii vozidla.  
 
ZÁRUKA  
 
Na předehřívače paliva společnosti Stanadyne se poskytuje záruka v délce jednoho 
roku, a to v rámci všeobecných záručních podmínek společnosti Stanadyne, jakož i 
příslušných zákonných ustanovení.             



 
 
 
 
 
 
 
 

 Předehřívač 
     paliva   

       FILTR 

Vstřikovací  
  čerpadlo 

  Nádrž                                                                                                           Pryžové  
  Filtr                   hadičky 

     Bílý vodič  
 

Předehřívač 
 
 
 
 

Obrázek č. I                                                                      Obrázek č. II  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  Relé  

 
 
 
 

        
          Alternátor  

 
  Silový kabel 
 
 
 
                             Kabel signálky   

 

 
 
 
 

               Zelený  
      vodič 
   (1 mm2) 
   

 
 

 
 
 

                 Modrý vodič (1 mm2)  

 

        Červený vodič (3 mm2)) 
 
Bílý vodič 
(3 mm2)) 

 
 

           Pojistka  

              Signálka nabíjení 
 
 
 
 
 
 

Baterie nebo alternátor   

             Předehřívač paliva   
    
 
 
 
 

Obrázek č. III 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
    Relé  

 
 
 
 

        
           

 
 
 
                                 Klíček  
                                 zapalování   

 

 
 

               Zelený  
      vodič 
   (1 mm2) 
   

 
 

 

                   Modrý vodič (1 mm2)  

 

        Červený vodič (3 mm2)) 
 
Bílý vodič 
(3 mm2)) 

           Pojistka   
 
 
 
 

Baterie nebo alternátor   

             Předehřívač paliva   
    
 
 

Obrázek č. IV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUČOVAČ VODY  
 

Zajišťuje ochranu vašeho vznětového 
motoru před korozí způsobenou 
přítomností vody v motorové naftě.  
 
 Pro více informací kontaktujte prosím 

svého obchodního zástupce.    
 



 
 
 
 

PŘEDEHŘÍVAČ MOTOROVÉ NAFTY   
 

Zajišťuje ochranu filtru před jeho zanesením za chladného počasí  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Uzemňovací 
  výstupek  

  
 
 
 
 
 
 
 
       Průměr 8 nebo  

  

             9,5 mm    
  

 
 
 

        Bimetal  

 

                   Šasi                       Napájecí kabel  
   Kontaktní body                   
 
 
 
 
 
 
                               Koncový      Topný 
                                uzávěr        článek 

 
 
 
 
 
 
           Pružina  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



MODEL  
A15  

souprava 25 296 
A25 

souprava 27 219 
Napětí   12 voltů  24 voltů  
Délka předehřívače  175 mm 210 mm  
Průměr předehřívače 23 mm  23 mm  
Příkon  10,7 A  8,1 A 
Číslo výrobku/objednací číslo   26 058 26 305 
Oblasti nasazení  Osobní automobily, lehké 

průmyslové aplikace   
Kamiony, průmyslové 

aplikace  
   

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

30, Rue Des Frères Lumière – Z I.      P.O. BOX 1440 
  78190 TRAPPES – FRANCE                           HARTFORD, CONNECTICUT 06143, U.S.A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


